5.1.3.10 Edition 01.12
Information technique · F
•	 Comportement linéaire entre l’angle de réglage et le débit
•	 Grand rapport de réglage de 25:1
•	 Type CE testé et certifié
•	 Servomoteur IC 20 ou IC 40 prêts au montage direct
•	 Pour gaz et air

* Uniquement en combinaison avec taraudage Rp.
 = standard,  = option
Exemple de commande
LFC 115/20R05
5 .2 Code de type
Code Description
LFC Vanne de régulation linéaire
104…232 Séries
/10…/40 Diamètre nominal de la bride de raccordement*
R
ML
Taraudage Rp
Moduline
pe max. 500 mbar 05
* Si non applicable, cette mention est omise.
LFC · Edition 01.12
11
0
[%]
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
10
0
20
30
40
50
60
70
80
90
100
V'
[%
]
a=0,4
a=0,2
a=0,3
a = ∆p100%/pe
 Sélection
5 .3 Caractéristique de réglage
Afin que l’élément de réglage de l’air puisse avoir une in-
fluence sur le débit, une partie de la perte de charge Δp de
l’ensemble de l’installation doit chuter au niveau de l’élément
de réglage de l’air. En tenant compte du fait que la perte de
charge totale Δp doit être maintenue à un niveau minimal,
une caractéristique de réglage / autorité de vanne a = 0,3 est
recommandée pour l’élément de réglage de l’air. Cela signifie
que 30 % de la perte de charge totale se fait dans l’élément
de réglage de l’air entièrement ouvert.
Exemple
On recherche la vanne LFC pour gaz pour régulation modu-
lante d’un brûleur gaz :
Déterminer la perte Δp de l’élément de réglage de l’air à l’aide
de la caractéristique de réglage « a » et la pression aval pa.
Caractéristique de réglage recommandée a = 0,3.
∆p =
a × pa
1 - a
Pression aval : pa = 30 mbar
Débit gaz : V‘ = 20 m³/h(n)
Caractéristique de réglage : a = 0,3
∆p =
0,3 × 30 mbar = 12,9 mbar ≈ 13 mbar
1 - 0,3
Sélectionner la vanne LFC adaptée au débit souhaité V‘ =
20 m³/h(n) et à la perte de charge calculée Δp = 13 mbar :
LFC 115 – voir P1 diagramme du débit.
LFC · Edition 01.12
12
6 Directive pour l’étude de projet
La pression amont pe et la pression aval pa peuvent être
mesurées au niveau des prises de pression.